Nitiditate debet esse candidus. et per honestatem fulgidus appare-
 re. ut de eo dicat illud Cant. v. Dilectus meus candidus et
 rubicundus electus ex milibus. Et bene dicit electus ex mili-
 bus. quia vir inter mille inuenit hodie homo castus. Ideo quoniam
 inuenit bene potest mirabile reputari. iuxta illud Ecclesi. xliij.
 Pulcritudinem candoris eius admirabitur oculus. An bre-
 uiter de luce spiritualis hieronymus dicit Tobias. xij. Luce splen-
 dida fulgebit. Sequitur ois circuitus muroz eius ex lapide
 candido et nitro mundo. Candor ergo lucis. Et sic vir pfe-
 ctus figuret in illo filio hois quem vidit Job. Apoc. j. q. ba-
 bebat caput et capillos cadosos sicut lana alba. et cuius sa-
 cies sicut sol in virtute sua lucebat. Quia scilicet vir pfectus de-
 bet candore castitatis hie. et per castitatem lucere. et in capi-
 te intentionis. et in capillis affectionis et in facie puerfatio-
 nis. Quia scilicet castitas est interius et exterius obseruanda.
 quod est contra hypocrisis siles signo. qui est auis exterius in
 plumis candida. interius tamen in carne valde nigra. Quia vi-
 delicet hypocrisis habet plumam. i. exteriori conuersatione p
 simulatam castitatem candidam. carne tamen interius in oculis
 ro habent per luxuriam denigratam. Non sic igitur. sed habeat
 vir pfectus castitatis et ptenetie pulcritudinem. Candor in-
 quit lucis. Item vir pfectus debet habere firmitatis et
 pseuerantie longitudinem. quod ostendit cum dicitur Eterne.
 Lux enim in sua pditione et natura sine corruptione perpe-
 tuo pseuerat. sic vir iustus semper debet in bono pseuerare
 et durare. et ab esse gratie nunquam corrumpi. deficere vel des-
 sare. Eterne inquit. quia scilicet ad virum pfectum ptenet eterne et du-
 rabiliter. non temporaliter aut defectibiliter pmanere. An Sap.
 p. Dedit illi claritatem eternam. Et sequitur. Et fuit ei in vela-
 mento diei. et in luce stellarum nocte. Istud tamen est p mul-
 tos qui sunt temporales non eternales. Corruptibiles non du-
 rabiles. Defectiu non pmanfui. Et tales sunt ut comuni-
 ter tria genera personarum. videlicet hypocrisis. falsi amici. et le-
 ues seu inconstantes. Sed de istis vide supra in pluribus lo-
 cis. Isti ergo non sunt lux eterna sed potius lux defectibilis
 et infirma. Sunt enim sicut lux cometarum que subito ap-
 paret et vix stella. subito autem disparet et videtur nulla. Unde
 de quolibet talium potest dici illud Job. xvij. Expellet eum
 de luce ad tenebras. Non sic ergo. sed habeamus firmitatis
 et pmanentie longitudinem. Item vir pfectus debet ha-
 bere veritatis et eloquentie certitudinem. Speculum inquit.
 Sicut enim videmus quod natura lucis est occulta et abscondi-
 ta rerum ostendere. et se et quicquid est absconditum declarare.
 Sic vere pditio et ppietas viri iusti est et se et alia alijs ma-
 nifestare. Sic dico quod vir iustus per virtutem veritatis vult se
 oibus ostendere. quis est sine aliquo alicuius simulationis vel
 hypocrisis falsitate. oibus abscondita et secreta fidei et mo-
 rum ostendit. et quicquid est periculosum et vitale docet pro-
 viribus et erudit. Item enim sicut dicitur Job. j. Est lux vera que
 illuminat omnem hominem. Et hoc ostendit cum dicitur Specu-
 lum. Speculum enim talis est nature quod imaginem quam reci-
 pit statim ostendit. nescit enim aliquid celare. Quia scilicet vir pfe-
 ctus nihil scit de suis interioribus alij per duplicitatem. hypo-
 crisis et falsitatem abscondere. sed per simplicitatem et verita-
 tem quicquid interius in corde latet solet oibus declarare.
 An. j. Cor. xij. Videmus nunc per speculum. Ista tamen sunt
 contra falsos et deceptores que non habent naturam speculi. quia
 quod intus in corde cogitant et concipiunt. non ostendunt exteri-
 us neque dicunt. similes topasion que formam habet speculari
 imaginem que representat transuersam. Quia vere tales falsi et fi-
 ctissimi. pditores. falsi amici. adulatores. hypocrisis. totum trans-
 uersum. i. totum oppositum et contrarium illarum imaginationum
 et rerum que intus habent in corde seu recipiunt et concipiunt
 solent exterius declarare. quod se vnum habent in corde aliud
 in ore. An in pscientia aliud in apparitione. Isti igitur non
 sunt lux veritatis. sed umbra et tenebre totius falsitatis. Esa.
 lix. Expectauimus lucem et ecce tenebre. Non sic ergo. sed
 habeamus veritatis et eloquentie certitudinem. Speculum in-
 quit. Item vir pfectus si vult esse lux debet hie puritatem et in-
 nocentiam scititudinem. quod ostendit cum dicitur Sine macula. Sicut ei
 lux naturam habet ita purissimam per nullo contactu sordium potest ma-
 culari vel sordidari. Sic vir pfectus debet esse ita scitissimus. inno-
 centissimus. et per contactum. i. societatem et vicinitatem sordium
 sed est peccatorum non possit aliquo modo infici vel corrumpi. Sine macula

inquit Exodus. xij. Erat enim agnus sine macula. masculus
 anniculus. Isti enim dicuntur puri et innocentes Propter
 Mentis simplicitatem. quia sunt agnus. Ista summe p-
 Carnis sinceritatem. quia se sine macula. tinent ad ecclesi-
 Cordis virilitatem. quia sunt masculi. asticos. quia
 Etatis abilitatem. quia amicali. pcepte sine ma-
 cula luxurie debet esse. Quia sic dicitur j. Mach. iij. Elegit in-
 das sacerdotes sine macula. Et non quod tales digni sunt Et in
 Christi ecclesia collocent. Debet enim tales in ecclesia
 Christi presentia famulentur. collocari. An ps. Dne qm
 Celi fastigium subliment. habitabit in tabernaculo
 tuo. Sequitur. Qui ingrediet sine macula et operat iustitiam.
 Item possunt digne domino famulari. An Dan. j. d. quod pueri
 de semine regio in quibus nulla esset macula sed que pulchri
 et eruditi erant sapia debebant introduci in palacio coram re-
 ge. Quod est figuratum Levit. xxij. vbi hostie sine macula
 pceptum offerri. quia scilicet aial quod immolabatur non debeat esse
 cecum. sine auribus. sine cauda. alis refutabat. quia scilicet non
 sunt digni deo offerri in statu ecclesie que carent oculis per
 ignorantiam. qui caret auribus per inobedientiam. qui caret
 cauda. i. qui non habent mortis et finis memoriam. Sicut enim
 dicitur de Abfalone. ij. Reg. xij. A planta pedis usque ad verticem
 non fuit in eo aliqua macula. Hoc tamen aduertendum quod pro-
 pter maculam velleris exterius. nisi esset caro maculata in-
 terius. aial non repelleret. quia scilicet quis homo habeat aliquas ma-
 culas. vel aliquos defectus solum exterius in vellere con-
 uersationis. Dum tamen nulla macula sit interius in membris
 intentionis. non est propter hoc reprobandus. Multi enim
 sunt qui videntur exterius mali. qui tamen interius sunt valde
 boni. De quibus dicitur Levit. xij. Sciat non esse lepram sine ma-
 culam coloris candidi. Tales ergo qui sunt sine macula
 digni sunt domino famulari. Item dico quod digni sunt in celo sub-
 limari vel gloriari. Ideo de innocentibus dicitur Apoc. xij. quod
 sine macula sunt ante thronum dei. Boni enim similes sunt pu-
 ro et immaculato balsamo. qui nunquam maculat vestes quas
 tangit. Sed mali siles sunt plumbo seu picis que solent tan-
 gentes maculare. quia scilicet boni que sunt sine macula peccatorum
 nunquam alios maculant per malum exemplum. Mali vero que in
 se sunt pleni macula peccatorum et delictorum. solent ptingen-
 tes. i. vicinos et socios malis vobis et exemplis corrupere
 et sedare. Num. xix. Quicquid tetigerit immundus im-
 mundum faciet. Sed non sic boni. quia ipsi sunt sine macula. Ta-
 les igitur possunt dici lux propter puritatis et innocentie fan-
 ctitudinem. ut de tali puritate dicat illud Ihesu. viij. No-
 ua lux vestri visus est. Item vir pfectus debet habere honesta-
 tis et apparentie gratitudinem. quod ostendit cum dicitur Imago.
 Sicut enim lux colorat et imaginat in pditione rerum per
 que se transire. Istud patet in luce transiente per vitrum. que ad
 colorem vitri solet colorari. Patet etiam in yride vbi radij
 solares per elementa et per terram transientes induunt colorem re-
 per que se transiunt. et ipsi in yride representant. Et inde est quod ibi
 apparet rubeus color ratione ignis. Color celestis ratione ac-
 ris. Color ceruleus ratione aqua seu maris. Color viridis ratione
 terre. vbi scilicet arbores herbe virefcunt. Talis lux. pculdubio
 debet esse vir pfectus. quia vere quicquid potest inuenire coloris p-
 fectionis et virtutis in rebus per que transit. totum debet induere et
 totum in imaginem suertationis sue prendere et habere. Ali-
 quis enim in bono debet imitari. et ad eorum dispositionem debet quanto
 plus poterit colorari. quod ostendit cum dicitur Imago. Imago
 enim est representatiua figure et pditionum illius cuius est imago
 Quia scilicet homo per honestatem puerfationis debet in se habere et re-
 presentare mores et pditiones illius. que dicitur Gen. j. Facia-
 mus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. ut sic
 de tali honestate dicat eisdem illud Math. v. Luceat lux
 vestra coram hominibus ut videant opera vestra bona. Quod ta-
 men est contra multos similes speculis pcanis. que quis ima-
 ginem pulcherrimi hominis in se recipiat. horribilem tamen re-
 presentat. Quia. i. mali que sunt bona bonorum exempla et docu-
 menta videant et audeant. horribilem tamen sicut est malam
 puerfationem et vitam in se alijs ostendunt et demonstrant
 sed de hoc vide supra de Imagine. Et nota quod alijs represen-
 tant in se imagines diuersarum bestiarum Quidem
 Leonis per superbiam. Et isti debent timere illud quod
 Lupi per auariciam. dicitur Apocal. xix. quod scilicet illi que

Pora per luxuriam.
Asimi per pigritiam.
Canis per inuidiam.
Culpis per maliciam.
Apu per iracundiam.
Arsi p gula & castrimargia.
 filij lucis estis & filij diei.
 debet habere pietatis et amicitie plenitudinē qd ostendit
 cum dicit. Bonitatis. Bonū est em̄ sui diffusivū et cōica-
 sivū. Lux etiā est summe diffusibilis & cōicabilis. intantum
 q in oriente apparēs subito in oēs partes aeris se diffun-
 dit. & oibus se cōicat & oñdit. An etiā dicit Aresto. Quā-
 ta est dūs & actualitas lucis. q̄ vniū punctus lucis suffi-
 ceret ad totū aerem illuminandū. Sic vō km̄ vir iustus p
 dūtē charitatis & pietatis solet seipm & bona sua alijs cō-
 municare & diffundere. & oēs tam spūaliter q̄ tpaliter ad-
 iunare. An de luce dicit Ben. j. Vidit deus lucē q̄ esset bo-
 na. & dimisit lucē a tenebris. Talis em̄ lux bona. i. talis vir
 demēs & pius. a tenebris id est a peccatoribus. vel a tene-
 bris mundane miserie diuiditur. & sursum in celesti curia.
 id est gloria cū deo collocat. An Dan. ij. dicit de deo. Hōuit
 in tenebris constituta. & lux cum deo est. Patet ergo quo-
 modo vir iustus diuersimode pōt dici lux scz Ratione
 Pietatis et amicitie.
 Honestatis & apparētie.
 Puritatis & innocentie.
 Veritatis & sapientie.
 Firmitatis & pmanētie.
 Castitatis & continentie.
 tinenda. qz sicut videm⁹ q̄ stelle & luminaria sunt contētū-
 ua forme lucis & ipius ad alia transmissiua. Sic vere nos
 debemus lucem spūalem habere. & eā alijs infirmioribus
 transfundere seu dare. Lux autem ista triplex est videlicet
 Lux gratie. parentie. Talis em̄ triplex lux in bo-
 nis psonis a sole iusticie deo influ. tur.
 Lux scientie. iuxta illud Esa. xxx. Erat lux lux & sicut
 Lux solis. & lux solis septemplex. Et p ipos in alios trās
 fundit & mittit. An petebat dauid. Emitte lucē tuā & ve-
 ritatē tuā. ipa me dedū. & adduxerūt in montē sanctum tu-
 um. Ubi aduerte q̄ talis lux est habenda. qz scz per istam
 Interius instrumur & corrigimur. qz ista est veritas. Ex-
 terius ordinamur & dirigimur. qz ista deduxerūt. Supius
 Illuminamur et erigimur. qz ista adduxerūt Lux ei grē & scie-
 Interius nos corrigit. Dico q̄ interius nos corrigit
 Exterius nos dirigit. qz ista dicit veritas. Emitte inqt
 Superius nos erigit. lucem tuā et veritatē. Veritas
 em̄ cōparat luci q̄ tenebras erroris et falsitatis corrigit et
 expellit. & totū habitaculum mentis illuminat & illustrat. &
 ad illuminandū etiā alios p doctrinam se exterius diffun-
 dit & dilatat. Sine tali em̄ lumine mens nō illuminat. nec
 in pñā ad salutē spūaliter informat. Abacuc. ij. Splēdor
 eius vt lux erit. Sicut em̄ dicit. Cor. iij. Deus facit de te-
 nebris lucē splēdescere. Itē ista ista lux exterius nos diri-
 git. Sine luce em̄ grē. hō nō pōt nec se nec alios dirigere.
 nec picula p̄cauere. Et ideo illi q̄ p pctm̄ spūaliter sunt ce-
 ci. nesciūt se in agilibus dirigere sed potius solent deficere
 et errare. Aues em̄ lucifuge de die nō bene se dirigunt sed
 in tenebris se abscondunt. quia scz qui lucem diuine gra-
 tie fugere voluerit. in abscondito tenebrarū latitabit. nec ad
 bona opera se ordinabit. tales igit digni sunt carere luce
 & pati carcerē. sicut dicit Sap. xvij. Habeamus igit istā lu-
 cem. qz ista exterius nos dirigit. Deduxerunt inqt. qz sicut
 dicit Sap. x. Iustus deduxit dñs p vias rectas & oñdit illi re-
 gnū dei. & sicut illis in velamēto diei. & in luce stellarū nocte.
 Itē ista lux superius nos erigit. Adduxerūt inqt in mon-
 tem sanctū tuū. Lux em̄ gratie & sapientie inq̄ntum nobis
 ostendit bona eterna per fidem & discretionem. videt nos
 illuc adducere & erigere per spem & affectionē Ezech. viij.
 Eleuauit me spiritus et adduxit in hierusalem. Unde sur-
 sum euntibus & desiderantibus dicit Abacuc. ij. In luce
 sagittarum tuarum iuisti. in splendore fulgurantis baste
 tue. Gratia enim et scientia et doctrina. dicuntur sagitta.
 fulgur splendor et basta. Quia scilicet istis Sicut
 Sagittis pungimur p correctionē. Et aduerte q̄

portabāt imaginem bestie.
 missi sunt in stagnū ignis et
 sulphuris. Nō sic ergo si ha-
 beamus honestatis & appa-
 rentie gratitudinē. Iuxta il-
 lud. j. Thess. v. Quēs em̄ vos
 Itē vir pfectus si vult esse lux
 debet habere pietatis et amicitie plenitudinē qd ostendit
 cum dicit. Bonitatis. Bonū est em̄ sui diffusivū et cōica-
 sivū. Lux etiā est summe diffusibilis & cōicabilis. intantum
 q in oriente apparēs subito in oēs partes aeris se diffun-
 dit. & oibus se cōicat & oñdit. An etiā dicit Aresto. Quā-
 ta est dūs & actualitas lucis. q̄ vniū punctus lucis suffi-
 ceret ad totū aerem illuminandū. Sic vō km̄ vir iustus p
 dūtē charitatis & pietatis solet seipm & bona sua alijs cō-
 municare & diffundere. & oēs tam spūaliter q̄ tpaliter ad-
 iunare. An de luce dicit Ben. j. Vidit deus lucē q̄ esset bo-
 na. & dimisit lucē a tenebris. Talis em̄ lux bona. i. talis vir
 demēs & pius. a tenebris id est a peccatoribus. vel a tene-
 bris mundane miserie diuiditur. & sursum in celesti curia.
 id est gloria cū deo collocat. An Dan. ij. dicit de deo. Hōuit
 in tenebris constituta. & lux cum deo est. Patet ergo quo-
 modo vir iustus diuersimode pōt dici lux scz Ratione
 Pietatis et amicitie.
 Honestatis & apparētie.
 Puritatis & innocentie.
 Veritatis & sapientie.
 Firmitatis & pmanētie.
 Castitatis & continentie.
 tinenda. qz sicut videm⁹ q̄ stelle & luminaria sunt contētū-
 ua forme lucis & ipius ad alia transmissiua. Sic vere nos
 debemus lucem spūalem habere. & eā alijs infirmioribus
 transfundere seu dare. Lux autem ista triplex est videlicet
 Lux gratie. parentie. Talis em̄ triplex lux in bo-
 nis psonis a sole iusticie deo influ. tur.
 Lux scientie. iuxta illud Esa. xxx. Erat lux lux & sicut
 Lux solis. & lux solis septemplex. Et p ipos in alios trās
 fundit & mittit. An petebat dauid. Emitte lucē tuā & ve-
 ritatē tuā. ipa me dedū. & adduxerūt in montē sanctum tu-
 um. Ubi aduerte q̄ talis lux est habenda. qz scz per istam
 Interius instrumur & corrigimur. qz ista est veritas. Ex-
 terius ordinamur & dirigimur. qz ista deduxerūt. Supius
 Illuminamur et erigimur. qz ista adduxerūt Lux ei grē & scie-
 Interius nos corrigit. Dico q̄ interius nos corrigit
 Exterius nos dirigit. qz ista dicit veritas. Emitte inqt
 Superius nos erigit. lucem tuā et veritatē. Veritas
 em̄ cōparat luci q̄ tenebras erroris et falsitatis corrigit et
 expellit. & totū habitaculum mentis illuminat & illustrat. &
 ad illuminandū etiā alios p doctrinam se exterius diffun-
 dit & dilatat. Sine tali em̄ lumine mens nō illuminat. nec
 in pñā ad salutē spūaliter informat. Abacuc. ij. Splēdor
 eius vt lux erit. Sicut em̄ dicit. Cor. iij. Deus facit de te-
 nebris lucē splēdescere. Itē ista ista lux exterius nos diri-
 git. Sine luce em̄ grē. hō nō pōt nec se nec alios dirigere.
 nec picula p̄cauere. Et ideo illi q̄ p pctm̄ spūaliter sunt ce-
 ci. nesciūt se in agilibus dirigere sed potius solent deficere
 et errare. Aues em̄ lucifuge de die nō bene se dirigunt sed
 in tenebris se abscondunt. quia scz qui lucem diuine gra-
 tie fugere voluerit. in abscondito tenebrarū latitabit. nec ad
 bona opera se ordinabit. tales igit digni sunt carere luce
 & pati carcerē. sicut dicit Sap. xvij. Habeamus igit istā lu-
 cem. qz ista exterius nos dirigit. Deduxerunt inqt. qz sicut
 dicit Sap. x. Iustus deduxit dñs p vias rectas & oñdit illi re-
 gnū dei. & sicut illis in velamēto diei. & in luce stellarū nocte.
 Itē ista lux superius nos erigit. Adduxerūt inqt in mon-
 tem sanctū tuū. Lux em̄ gratie & sapientie inq̄ntum nobis
 ostendit bona eterna per fidem & discretionem. videt nos
 illuc adducere & erigere per spem & affectionē Ezech. viij.
 Eleuauit me spiritus et adduxit in hierusalem. Unde sur-
 sum euntibus & desiderantibus dicit Abacuc. ij. In luce
 sagittarum tuarum iuisti. in splendore fulgurantis baste
 tue. Gratia enim et scientia et doctrina. dicuntur sagitta.
 fulgur splendor et basta. Quia scilicet istis Sicut
 Sagittis pungimur p correctionē. Et aduerte q̄

Splendore illustramur p discretionem. sicut lux baby
 Fulgure vnumur per dilectionem. oculos recreat
 Basta sursum leuamur p spem & actionē. re. Occulta
 declarare. Vita in animalibus generare. Sicut dicit in libro
 fontis vite. Sic vere lux honeste apparētie oculos aliorū
 delectat. vñ Proverb. xv. Lux oculorū letificat aiam. Lux
 sapie acculta nobis dedarat Job. j. Lux in tenebris lucee
 Lux vō grē vitā spūalem anime tribuit & ministrat. Quia
 sicut dicit Job. j. Vita erat lux boim. Ista est ergo lux contē-
 nenda. Veruntamē multi sunt bodie q̄ carēt ista luce. De
 q̄bus dicit Hier. iij. Audi terrā & ecce mouebat. et celos et
 non erat lux in eis. Erpone sicut supra de celo. Quar-
 to dico q̄ lux est appetēda. Et ista est lux eterne claritatis
 & felicitatis. q̄ sursum in glia beatorum est. que tanta luce
 choruscet q̄ Nihil est occultum quin ibi reueletur. Nihil
 triste quin ibi iocundetur. Nihil debile quin ibi roboret.
 Ciuitas em̄ paradisi nō eget sole & luna ad lucendum sed
 lucerna eius est agnus. sicut dicit Apoc. xxi. An nota q̄ i pa-
 radiso est lux triplici rōne vitz
 Causa enim influens est
 Ratione cause lucem influētis. ipse deus indefectibilis
 Ratione rei lucem assumētis. & eternus. De quo dicit
 Ratione loci lucē cōseruantis. Esa. lx. & sunt verba dire-
 cta ad hierlm̄ supnam. i. ad paradysum celestem. Nō erit
 inquit tibi sol ad lucendū p diem. nec splendor lune illumi-
 nabit te. sed erit tibi dñs in lucem sempiternam. & deus tu-
 us in gliam tuam. Res autē lucem beatitudinis assumen-
 tes sunt ipsi sancti. qui sunt specula mundissima. & ad illu-
 minationem istam apertissima. Ideo dicit Sap. xvij. Sancti
 autē tuis maxima erit lux. Et illud. Lux perpetua lucebit
 sanctis tuis dñe. Locus autē perficiens est ipm̄ empyreus
 qd totum est illuminosum. dictū a pyr qd est ignis. non ra-
 tione ardoris. sed rōne splendoris. An de isto loco pōt di-
 ci illud Exo. x. Ubi cumq; habitabant filij israel lux erat. Et
 breuiter dico q̄ ista est lux appetēda. Quinto dico q̄ est
 quedam lux abhorrenda. Et ista est lux humane sagacita-
 tis & lux mundane prosperitatis. Lux est sapientie munda-
 ne est tenebrositas apud deū. Sicut em̄ dicit. Job. iij. Sa-
 piencia huius mundi stulticia est apud deū. Legi em̄ subie-
 cta est nō iusticie. Sicut em̄ bufo habet oculos lucentes.
 claros. limpidos & acutos. & tamen lucem solis odit & fu-
 git. Sic mundani sapientes habēt oculos id est intellect⁹
 lucentes. claros limpidos & acutos. et tamen lumen solis
 id est sapiam dei fugiūt. odiunt & stemunt. Sapientes em̄
 sunt vt faciant mala. bene autē facere nesciunt. sicut dicitur
 Hier. iij. Utile autē eis esset q̄ lucem meridiane sapientie
 non haberent. Ista em̄ est occasio multorum peccatorum
 Unde plangendo dicit Job. iij. Ut quid data est misero
 lux. Talis autem lux in morte talibus edipsatur. Quia
 sicut videmus in morte lux mundane sapientie deficit sapi-
 entibus huius mundi. Quia sicut dicit Job xvij. Lux impij
 extinguetur. Item lux opulentie terrene est abhorrenda.
 quia sicut lux corrumpit oculos paruulorū ppter suam ni-
 miam claritatem. sic claritas mundane prosperitatis. par-
 uulis. i. viris imperfectis est valde damnabilis et nociua.
 & multorum criminum inductiua. Ista tamē lux est recte
 sicut lux choruscationis que subito deficit. Est etiaz sicut
 lux lampadis circa quam papilliones volitat & comburū-
 tur. Est etiam sicut lux lune in qua aues immūde volitat
 et delectant. quia reuera in ista luce soli peccatores et im-
 mundi se delectant. vbi tamen per multa peccata se destrui-
 unt atq; cremant. Ista tamen lux cito perit et destruitur.
 et subito dissipatur. Quia videm⁹ q̄ multi sunt qui de p-
 speritate ad aduersitatem subito transferunt. et per mo-
 tem vel als de luce ad tenebras deducunt. An de talibus
 dicitur Job. xvij. Expellet eum de luce ad tenebras. & de
 orbe transferet eum. Sic ergo patet quōd lux accipit multi-
 pliciter. quia scz Lux est Honoranda. Imitanda. Conti-
 nenda. Apperenda. Abhorrenda. Et hec de luce sufficiāt.
 vide infra de lumine. et de videre. et supra de Lucerna. &
 de illuminare. rē.

Lumen. Luminare. Nota q̄ lumē est
 fluxus corpis lu-
 minosi. Lux em̄ est ipsa forma lucis simplex. vnica & actu-
 alis. put accipitur sub suo nomine generali. & put omni-
 ce 2

Lumen

bus rebus diuersimode comunicat. Luminare autē est illud corpus mundū et politum quod est aptum uatum ad receptionem istius lucis. sicut sunt sol. celum et stelle. Lumē uero nihil aliud est quā ille radius seu fluxus emanās et exiēs ab ipso corpore luminoso. Ceterū quā generaliter et cōter lumē dicitur quicquid potest illuminare. Ideo generaliter distinguamus. Hinc quod lumen lumē in scriptura. Et sic dico quod est Lumen

Superius.

Interiorius.

Inferius.

Exterius.

Et sic inue-

niē Lumen

Stelleum.

Hubeum.

Igneum.

Herenum.

Lumen stelleum uenit a superiori. Et sic per lumen intelligitur spūsanctus uel christus qui sunt sicut radij emanantes a patre. et ab ipso inferioribus uenientes et mundum illuminantes et irradiantes. sicut dicitur **Esai. lx.** Venit lumen tuū hierlm. et gl'ia dñi sup te orta est. et ambulabūt gētes in lumine tuo. Lumē nubem latet in interiori scz in ventre nubis. Et istud est lumē gratie et sapiētie. quod in interiori cordis debet latere. et sicut lumen quod est in medio laterne debet exterius per opera lucere **Job. xxxvij.** Nubes spargunt lumen suū. Lumen igneum latet in inferiori. sicut patet de lumine candelabri quod est presumptibile et defectiuū. Et per hoc intelligit claritas p'prietatis mundane. que ad modum ignis licet uideat splendere. pprium tamen destruit et cōsumit subiectum. alioq; per mala desideria calefacit. Et istud est lumen ad quod sedens petrus negauit christū sicut dicit **Luce. xxij.** Audiat ancilla quedā ostiaria petri ad lumen sedentē. Lumen aereū lucet in exteriori. Et per istud potest intelligi uir pfectus. Cū de uiro pfecto dicit **Luce. xj.** quod lucerna non ponit sub modio. sed sup candelabrum ut in gredientes uideant lumen. Primo ergo dicamus a liq; de lumine superiori scz de xpō uel spūsancto. et exponamus illud **Esai. lx.** Surge illuminare hierlm. quod uenit lumen tuū. Et aduerte hic quod sicut Lumen destruit seu impedit dormitionem. ideo dicit **Surge.** Lumen acuit cognitionē. Ideo dicit **Illuminare hierlm.** Lumen minuit infirmitatē. ideo dicit **Uenit lumen.** Lumen tribuit utilitatē. ideo dicitur **Lumen.** Sic procerto charissimi istud celeste lumen in ista sua apparitione. incarnatione uel missione excitat torpore negligentium seu dormientium. ideo dicit **Surge.** Increpat errorem ignorantium. ideo dicit **Illuminare hierusalē.** Mitigat dolorem egrotantium. ideo dicit **Uenit lumen.** Innuat amorē possidentium. ideo dicit **Lumen.** Est enim istud lumen Dormientium excitatiuum. Ignorantium informatiuum. Egrotantium confortatiuum. Indigentium secūdatiuum. Lumen enim dormientes ad uigilandū excitat. Aitantes ad ambulandū illuminat. Egrotantes suo aduentu confortat. Omnibus etiam se diffundit et comunicat.

Dico ergo quod per istud lumen torpor negligentium excitatur quod ostendit cū dicit **Surge.** Sicut enim claritas luminis impedit dormitionē. quod scz in loco obscuro melius dormitur quā in luminoso. Et inde est quod dormituri solent fenestras luminis claudere ne subintret. Sicut etiam in aduentu luminis solent boies de lectis surgere. et ad opera sua pretendere et vacare. Sic uere p'sentia huius luminis non sinit boies in peccatis dormire per negligentiam et torpore. Malitiam et peccatores quod in peccatis suis dormire et quiescere uolunt. istud lumen uideri nolunt. Boni uero quod bona opera uolunt facere in aduentu huius luminis solent de lecto torporis et negligentie surgere. et se in bonis actibus exercere. **Surge inquit.** quod d. non dormias **Ephe. v.** Surge quod dormis et exurge a mortuis et illuminabit te christus. Sicut enim oritur per dimidium annum dormiens. in ortu canicule. i. isti stelle surgit. et diligenter euigilat ad eius lumen respicit et attendit. Sic boni in aduentu huius luminis debent surgere. et ad istud lumen per deuotionem aspiciere. et se in splendo ipsius delectare. Sicut enim aues nobiles et munde uisus solis lumine solent surgere et uolare. Aitantes solent ambulare. Operatores solent laborare. Sic uere charissimi in p'sentia istius luminis nos debemus uolare per cōtemplationem. debemus ambulare per bonam affectionem. debemus laborare per bonam operationem. uñ in p's. Dñe in lumine tuo ambulabunt. et in iusticia tua meditabunt. Ista tamen sunt peccatores quod de isto lumine nihil curant. siles in mundis aibus quod in lumine non ambulāt. Latronibus qui

tenebris necant. Infirmantibus quod lumine tempore non laborant. Aues enim imunde. i. luxuriosi. latrones. i. auari et ambitiosi. infirmi. i. negligentes et desidiōsi in isto lumine non delectant. sed ei per peccata obuiant et p'trariant. et ab ipso fugiunt et abscondunt. Cū **Job. xxxij.** Ipsi fuerunt rebelles lumini. nescierūt uia eius. nec reuersi sunt per semitas illius. Nō sic ergo. quod uere (nisi in nobis deficiat) per istud lumen torpor negligentium excitat. Surge ergo inquit. De inde dico quod per illud lumen error ignorantium increpat. cū dicit. Illuminare. quod d. nisi sit defectus tuus nūc est tempus. Dñs enim illuminatio mea et salus mea. Spūsanctus enim nos illuminat interiori inspiratio. xp's uero nos illuminat exterius docendo et predicando. Lucerna enim pedibus meis uolum tuū. et lumen semitis meis. Sed de ista illuminatione. ne spūali uide. s. de illuminare. Deniq; dico quod per istud lumen dolor egrotantium mitigat. quod ostendit cum dicitur **Lumē.** Sicut enim aduentus et p'sentia medici p'sortat infirmum. in mane etiam per aduentum et p'sentiam luminis infirmi p'solant et mitigant. quod etiam in nocturno tempore grauant. Sic uere charissimi. peccatores et debiles debent per istius luminis ortū et aduentū p'solari. et a peccatoribus infirmitatibus mitigari. et in eius p'sentia delectari **Eccl's. ij.** Dulce lumen et delectabile est oculis uidere solem. Xp's enim dicit uictus. Spūsanctus dicit uinctus et paradictus. i. p'solator. Maria etiam dicit maris stella. quia de nos per istos uigilamus et curamur. uisitamur et cōsolamur. regimur et illuminamur. Uenit ergo lumen **Job. xij.** Ego lux ueni in mundū. Uide eā supra exposita de aduentu ubi inuenies satis. et uide de uenire. Dolor igitur egrotantium mitigat tē. Insuper dico quod per istud lumen amor possidentium puocat. quod ostenditur cum dicitur **Lumen.** Nullo enim meliori modo poterat amorē tuū puocare quā quod seipm faceret tuum. se. s. tibi comunicando. et utilitatē et comodum procurando. Lumē enim solet se oibus comunicare. et se alijs multis luminaribus tribuere et partiri. significas illud celeste lumen quod omnibus se comunicauit et dedit. et se ad utilitatē omnium applicauit. **Lumen inquit.** Ita quod ipse potuit dicere illud. **J. Loz. ij.** Cū essem liber ab oibus. feruum oim me feci. Ideo docet scriptura **Esai. l.** Ambulate in lumine ignis uis. Et nota si uis quod istud est lumen tuum ad tria necessaria faciēda. Uide licet ut per ipm habeamus Iusticie equitatem. Concordie bonitatem. Prudentie claritatem. Per istud enim lumen habemus iusticie rectitudinem. Sicut enim uidem? Lumē si est in domo. equissime se habet ad omnes. Ita enim lucet pauperi sicut diuiti. ignobili sicut nobili. quod scz iste generaliter et equaliter oibus peccatoribus se diffundit. et quantum in se est sine personarum acceptione se oibus distribuit et effundit. Nō enim est personarum acceptio apud deū. sicut dicit **Ro. ij.** et **Actu. x.** Exemplū dās iudicibus et prelati. quod lumē iusticie debet oibus equaliter impertiri **Esai. lvij.** Tūc erumpet quasi mane lumen tuū. et anteibit faciem tuam iusticia tua. **P's.** Educat quasi lumē iusticia tua. et iudiciū tuū tanquā mercedem. Quis multi sunt hodie qui possunt dicere cū damnatu illud **Sap. v.** Lumē iusticie nō luxit nobis. et spūs intelligentie nō est ortus nobis. Item per istud lumē habemus cōcordie uicissitudinem. Lumen enim celeste conciliat elementa p'traria in mixto. quod scz istud lumen cōcordauit et uniuert quicquid antea fuit discordatum. Nam per spūsancti inspirationē. per xp'i operationē. per uirginis intercessionem. Diuersitas iudeorū et gentium fuit in unitate fidei adunata. Discordia quod erat inter p'teres et peccatorem fuit pacificata. Rancor etiam et inuidia quod aeternitatis oritur inter boies est quotidiē reconciliata. Istud enim lumē hō oia pacificare et etiā p'cordare **Baruch. ij.** Disce ubi sit lumen oculorū et pax. Itē per istud lumen habemus prudentie certitudinē. Quia. s. per istud scimus quod faciendū et omittendū sit. uñ **Sap. vj.** Diligite lumen sapiētie omnes quod p'sentis p'p'lis. Et sic igitur bene dico quod per istud lumē nos habemus iusticiam. cōcordiā et prudentiam. Amor enim noster debet ad eū inclinari. et ad ipm sicut ad illud quod pprie nostrū est. puocari. **Lumen inquit.** Quod est illud quod toti uolūt eē sui et nō aliorū. et quod. s. alijs nō lūt cōicare in aliquo bona sua. sicut sunt auari tē. De quibus potest dici illud **Eze. xxxij.** Luna nō dabit lumē suū. Nō sic iste uel ista. quod scz sicut uisum fuit. Iste est Lumen

Amoris p̄ocacium q̄ dicitur. Et hoc sufficit de lu-
 Doloris mitigacium q̄ venit. mine superiori r̄c.
 Erroris effugacium q̄ illuminauit. Sc̄do dicendū
 Corporis exatium q̄ fecit surgere. est de lumine in-
 teriori. Et istud est lumē virtutū q̄ intus in p̄scientia de-
 bet esse radicatum. Et istud nihil aliud est q̄ gr̄a. sapiētia. et
 honesta apparētia. Gr̄a em̄ est lumē habēdū. Sapiētia est
 lumen fundendū. Honestā apparētia est lumē videndū.
 Dico ergo q̄ lumē habēdū est. Et istud est lumē gratie.
 sine quo aīa non viuit neq̄ videt. An̄ gr̄a est p̄prie lumen
 vite. De quo habet Job. viij. Qui sequit̄ me nō ambulat
 in tenebris. sed habebit lumē vite. Quis bodie multi vide-
 antur carere isto lumine dicentes illud ps̄. Lumen oculo-
 rum meorum et ip̄i nō est mecum. Item q̄ est lumen fun-
 dendum. et istud est lumen sapientie et doctrine. quod nos
 ecclesiastici debemus alijs fundere. et sicut luminaria mini-
 strare. De quo Beñ. j. Fiant luminaria in firmamento ce-
 li. vt luceant et illuminent super terram. Et fecit deus duo
 magna luminaria. Luminaria em̄ firmamenti sunt bone
 p̄sone ecclesiastice. que lumine honestatis in ecclesia debēt
 lucere. et lumine doctrine habēt alios erudire. Baruch. iij.
 Stelle dederūt lumē in custodijs suis. Tales em̄ debēt ha-
 bere lumē imate rōnis. Ps̄. Signatū est super nos lumē
 vultus tui dñe. dedisti leticiam in corde meo. Lumē acqui-
 site discretionis Sap. vij. Diligite lumē sapientie. Lumen
 districte locutionis. Ps̄. Lucerna pedibus meis v̄bum tu-
 um et lumen semitis meis. Iterum dico q̄ est lumen vidē-
 dum. et istud est lumen honeste apparētie q̄ alijs in nobis
 debēt videre. vt per bona exempla nostra cognoscāt quid
 debeant facere aut cessare Baruch. iij. Iuuenes viderunt
 lumen et habitauerūt super terram. Et sic cuilibet nostruz
 possit dici illud Ps̄. Confessionē et decozē induisti. amice?
 lumine sicut vestimēto. Et vere charissimi. nos debem̄ esse
 luminosi per scientiam. et per honestam p̄uersionem deo
 et hoibus gratiosi. vt sc̄ ad exemplum nostrū possunt alijs
 fieri virtuosī Sap. xvij. Totus orbis terrarum limpido il-
 luminabat̄ lumine. Quod p̄culdubio est bodie p̄ra mul-
 tos. Quia vere multi sunt bodie qui nō sunt istud lumen
 triplex. et ideo non possunt dici illuminosi. im̄mo sunt p̄ vi-
 uerfa crimina tenebrosi. Quia vere multi sunt qui carent
 lumine gratie in corde et p̄scientia. parētia. Jō
 lumine doctrine in ore et eloquentia. di Ezechiel.
 lumine honestatis in p̄uersione et ap. xxxij. Solē
 nube tegam. et luna nō dabit lumē suum. et merere faciam
 omnia luminaria celi. et dabo tenebras sup̄ terraz r̄c. Sol
 em̄ signat statum religiosoz. Luna designat statū seculari-
 um clericoz. Luminaria v̄o designant statū seculariū lai-
 corum. Quia vere iste tres p̄tes ecclesie sc̄ Religiosi. Cle-
 ricī. et Laici. sunt bodie p̄plurimū tenebrati. et lumine gr̄e.
 doctrine. et bone apparentie denudati. ita q̄ breuiter tene-
 bre sunt bodie sup̄ terrā. i. sup̄ totā ecclesiam militantē. vñ
 Amos. viij. Tenebrescere faciā terrā i die luminis. Istud
 ergo sufficit de lumine interiori. Tercio dicendū est de
 lumine inferiori. Et istud est lumē mundane p̄speritatis.
 Sed de isto vide supra de lumine lūne p̄ q̄d mūdi p̄speri-
 tas denotat̄. Istud em̄ lumē solū de nocte videt̄. adueniē-
 te aut lumine solis nō splēdet amplius lumē istud. Quia
 sc̄z mūdi p̄speritas non h̄z locū nisi in nocturna beniuolē-
 tia huius vite. qñ v̄o clara dies solis. i. claritas eterne glo-
 rie venit. tūc ista nihil penitus apparebit. Sicut enim dici-
 tur Apocal. xxiij. Beati non egebunt lumine lucerne.

Quarto dicendū est de lumine exteriori. Et istud est
 lumen eterne felicitatis quod est extra et supra nos
 In quo beati iocundant̄ et delectantur. Dico q̄ bea-
 ti i isto lumi-
 A quo damnati fugant̄ et reprobant̄. ne delectant̄
 Quod viri sancti affectāt et p̄templant̄. sicut dicitur
 Quod viri impij p̄temnūt et dedignant̄.
 Eccl̄s. vj. Dulce lumen et delectabile oculis videre solem.
 Unde. j. Petri. ij. dicit̄. Nō deus de celo nos vocauit in ad-
 mirabile lumen suum. Item damnati ab isto lumine ex-
 cluduntur. Unde in ps̄al. dicitur. Introibit in p̄genies pa-
 trum suorum. et vsq̄ in eternum nō videbit lumen. Item
 p̄fecti istud lumen affectant et p̄templant̄. Unde de tali de-
 sideratiue videbat̄ loqui Tobias Tobias. v. Quale gau-

dium mihi est qui in tenebris sedeo et lumen celi nō video
 Et in ps̄. dñi. In lumine tuo videbimus lumē. Item impij
 istud lumen p̄temnunt et dedignant̄. Quia sc̄z noctua pl̄
 diligit lumen lune q̄ lumen solis. Sic peccatores magis
 amant lumē mundane p̄speritatis q̄ lumen eterne felici-
 tatis. vñ Job. xxiiij. Ipsi fuerunt rebelles lumini. De isto
 ergo lumine lumine bene cōcludit̄ Jaco. j. Omne inquit
 datum optimum. et omne donum perfectum. desursus est
 descendēs a patre luminum. Apud quē non est transmu-
 tatio. nec vicissitudinis obumbratio. Quod nobis conce-
 dat r̄c.

Luxuria. Nota q̄ luxuria v̄o a luxu q̄d est sup-
 fluitas. sicut pars. q̄ arbor dñi luxuriari
 qñ in ramis inutilibus plus solito abundat. Veruntamen
 p̄prie et specialiter luxuria dicit̄ quecūq̄ delectatio carnis
 p̄ter q̄ in matrimonio licito et honesto. An̄ dicit Hugo. q̄
 luxuria est concubitus carnalis et desiderium p̄ra rōnem
 influens. Si vis de luxuria videre detestaciones. species.
 occasiones. et remedia. longū eēt dicere. sed vide in Mau-
 ricio vbi ista p̄sequunt̄ ad plenum. Lumen em̄ intentionis
 mee nō sit in isto opere nisi p̄sequi materias in quib⁹ ad
 plenum p̄nt inueniri auctoritates vocales. et themata et h̄
 ad illū finem. q̄ si habeat̄ thema. statim inueniat̄ sua ma-
 teria. p̄secuta. et de luxuria cū non sint auctes vocales. su-
 perfluū reputavi tractatū sup̄ hoc dilatare. maxime cū in
 infinitis locis et inferius et superius possint inueniri auctes
 varie et exēpla. sicut in sine tabula denotabit̄. De oibus em̄
 materijs moralib⁹ fit mētio in alijs titulis q̄si in locis infi-
 nitis. Et ideo nisi abūdet valde materia moralis in aucti-
 bus et thematibus. superfluū est de eis facere mētionē. Omis-
 to ergo materiā istā gr̄a breuitatis. Veruntamen ne sicco
 pede circa istam materiā in suo titulo trāseamus: nota-
 bimus q̄ luxuria multas habet malas p̄ditiones propter
 quas est ab hominibus fugienda Est enim Luxuria
 Fallax et insidiosa. Dicamus ergo p̄mo q̄ lu-
 Tenax atq̄ glutinosa. xuria ē fallax et insidiosa. Ista
 Aorax et ingluuiosa. est em̄ sicut ille serpens insidi-
 Procar nō verecūdosus. ans crocodillo. qui inuolucus
 Turis et nō speciosus. luto labit̄ in faucibus croco-
 Mollis et deliciasus. dilli dum dormit. et tandē in
 Brauis et iniuriosa. ventrē ingrediēs hūc occidit.
 Ardēs leuis et impetuosa. Luxuria em̄ insidiat̄ hoibus.
 Indigens et penuriosa. et maxime illis q̄ dormiunt in
 Latitans et caliginosa. delicijs. et p̄speris hui⁹ mūdi.
 Penitēs et singultuosa. q̄ faciliter labitur in interiora
 Discordās et tumultuosa. ventris p̄ appetitus et tentati-
 Enormis et portentuosus. ones. boijs scalpit p̄ delectati-
 Insatiabilis et sp̄ clamorosa. ones. mordet tñ tandē et occi-
 Intolerabilis et piculosa. dit p̄ consensus et opationes.
 figurata in serpēte illo q̄ insidiatus est p̄mis parentib⁹. de
 quo dicit̄ bystoria scholastica. q̄ vultū habebat virgineū. et
 ideo mulierē decepit. que postmodū ad trāsgressionē virū
 traxit. sicut ponitur Beñ. iij. Quia reuera serpēs. i. luxuria
 cuius venenū faciliter serpit p̄ corpus sub specie virginei
 vultus. i. alicuius cōplacencie vel amoris. mulierē primo
 id est sensus decepit. et per illū virū. i. rationē p̄sentientem
 corrupit. Ista est igit̄ fallax et insidiosa. Quia reuera istud
 pctm̄ insidiat̄ melioribus et maioribus. Vegetius em̄ in li-
 bro de arte militādī docet q̄ q̄ publice et ex equo nescit pu-
 gnare. debet per insidias dimicare. Sic vere facit luxuria.
 que aperte et patenter non potest iusto vincere. et ideo per
 fraudes solet eis insidias ponere. vt ip̄os possit destruere
 et grauare. Insidiat̄ em̄ vt rapiat̄ pauperē. rapere paupe-
 rem dñi attrahit eū. An̄ de meretricē. i. de luxuria dicitur
 Proverb. xxiiij. q̄ fouea. p̄funda est meretrix. et puteus an-
 gustus aliena. Insidiat̄ in vñs q̄si latro. et q̄s incautos vi-
 derit interficiet. Et reuera sicut videm⁹ q̄ multa castra p̄-
 dunt et capiunt̄ p̄ insidias inimicorū. q̄. s. dum vigilāt. et in
 insidijs latitat̄. et vidēt castra incaute aperiri vel custodiri
 subito se ingerūt et subintrāt. Sic vere dico q̄ non est dare
 castrū. Hoc est dicitur. p̄sonā vel statū. qñ luxuria latitās et
 insidians se ingerat et subintrat. si p̄ inaduertentiā et negli-
 gentiā via patet. Et ideo dicit̄ Ambrosius q̄ luxuria tante
 est improbitatis q̄ vbiq̄ se ingerit. referat palacia p̄ncipiū

Luxuria.

penetrat cameras platoy. possidet aulas dericoy. subuertit currus preplatiuoy. rupit cellulas religiosoy. in senibus fumigat. in iuuenibus militat. mulieribus imperat. totū fetet. totū inficit. totū aquis diluūij psumit. Patet igit q̄ ista est fallax et infidiosa. Secūdo dico q̄ luxuria est tenax et glutinosa. Et q̄ em luxuria boiem in laqueis suis ceperit. et apud se captiuauerit. vix aut nunq̄ ipm̄ abire permittit. An̄ de mala misere. i. de luxuria dicit Eccl̄s. viij. Quia vincula sunt manus eius. sagena cor ei. Captiui em̄ post q̄ sunt in vinculis nunq̄ p se exeunt. Pisces v̄o postq̄ sa genā intrāt nō euadūt. Sic vere postq̄ homines in laqueis luxurie se iniecerint. nunq̄ p se et sine speciali dī adiutorio inde recedūt Matth. v. Amē dico tibi non eris inde. Et nota q̄ luxuria bñ comparat sagene. que scz pstat ex multis anulis inuicē concatenatis. qz scz luxuria plurib⁹ malis cōditionibus vit̄. in q̄bus quāto quis magis inuoluit plus ligat. Istos aut̄ anulos istius sagene sic aīam inuoluentes q̄ sunt declarat Gregorius in moralibus sic inquit ens. Et q̄ inq̄t melius luxuria mentē alicuius inficit. vix em̄ p bona desideria aliqd̄ cogitare amplius pmittit. qz. s. Ex suggestionē orit̄ cogitatio. Ex cogitationē affectio. Ex affectioē delectatio. Ex delectationē p̄sensus. Ex cōsensu operatio. Ex operationē p̄suetudo. Ex p̄suetudinē desperatio. Ex desperationē pcti defensio. Ex defensionē gloriatio. Ex gloriatioē damnatio. Ecce ergo quot laquei. quot catbene. Bñ est igit tenax atqz glutinosa. Compara etiā si vis bitumini alphalti. aliter asphalti. qd̄ inuenit̄ fm̄ fidoz in iudea q̄ ligna linita taliter tenet et glutinat. q̄ nisi rumpantur ligna. iunctura p̄petuo p̄seuerat. qz. s. ita solet luxuria mentes suoy ligare et stringere. q̄ sola ruptura morij solet ipsius glutinū rumpere vel laxare. Sicut de illo psbytero curato legit̄ q̄ vsqz ad mortē tenuerat concubinā. cū autē moreret̄ et p̄iuleret̄ sibi q̄ dimitteret eam. et q̄ medici dicebant q̄ vltra tres dies viuere nō valebat. Respondit. Quot tpe vite sue fideliter adbeferat sibi. et q̄ deus ipm̄ male diceret̄ si p̄ tribus diebus ipam dimitteret. Est igit luxuria tenax atqz glutinosa. Tercio dico q̄ luxuria est vorax et ingluuiosa. Vult em̄ luxuria bñ pasci. qz sicut venter et genitalia membra inuicem sunt vicina. sic luxuria et gula vicina sunt q̄ inuicem sunt p̄pina. qd̄ satis apparuit in loth qui ebrius p̄uas filias luxuriose sedauit. An̄ Proverbi. xx. Luxuriosa res est vinum. An̄ Gregorius in moralibus. Pene semp epulas cōcomitat voluptas. Nā dñ corpus in refectionis voluptate resoluit. cor ad inane gaudium relaxat. An̄ de filio p̄teruo dicit Deut. xxi. q̄ cōmestationibus vacat et luxurie atqz cōiuijs. q. d. Comestatio et gula luxuriam excitāt. Luxuria v̄o lauta cōiuiua desiderat Jaco. v. Epulati estis sup̄ terram. et in luxurijs vestris enutristis corda v̄ra etc. Est igit luxuria vorax et ingluuiosa. Quarto dico q̄ luxuria est procar et nō verecūda. Constat em̄ q̄ luxuriosi sunt p̄ ceteris peccatoribus insolentes et inuerecūdi. sicut de meretrice legit̄ Hiero. iij. Frons mulieris meretricis facta ē tibi. noluit̄ erubescere. Quia scz tales in luxurie actibus non verecundant̄. sed in ipsis gaudent. letant̄ et gloriant̄ Siles syrenis que sunt mōstra marina similitudinē v̄gineam et femineā in vultu p̄tendunt. q̄ scz sunt aīalia luxuriosa. et concubitu humanum appetētia. boies tñ in fine deuorantia et comedentia. q̄ scz in lusibus et cantibus gloriant̄. et quāto maior tempestas in mari ingruerit tanto plus letant̄. Sic vere p̄pone luxuriose inuerecūde cantant et ludunt. et quāto tempestas dā nationis eterne ipsis grauior imminet tanto magis gloriatur et canūt. et amplius per in anem leticiam insolescunt. dicentes illud Sap. ij. Corozemus nos rosos anteq̄ marcescant. nullum sit p̄ctū qd̄ nō p̄transeat luxuria n̄ra. nemo sit exors luxurie nostre. vbiqz relinquam⁹ signa leticie nostre. Et nota q̄ dicit Nemo sit exors luxurie n̄re. qz reuera tales p̄oci et p̄ocaces et inuerecūdi. neminē reputant dignum laude nisi q̄ luxuriose viuūt. Est igit p̄car et nō verecūda. Quinto dico q̄ ista est turpis et non speciosa. Ad istam em̄ luxurie actus est turpis. et illos etiā q̄ ipaz exequit̄ facit nō solum q̄ ad aīam immo et q̄ ad corpus. vitā p̄uersationē et famā. viles et turpes. Quid em̄ turpis est q̄ animus deformis. capax bitudinis. socius angelis. ca-

ptius a carne trahatur ad sēda et simunda opera. etiā remittente conscientie scrupulo volūtarius inducat. Unde Valerius lib. ix. vbi agit de banibale biemante apud campanos dicit sic. Quid luxuria fedus? q̄due ea damnosius? a qua virtus atteritur. rō lāguescit. sopita quoqz glia in infamiam commutat. et animi vires et corpis expugnantur.

Sexto dico q̄ ista est mollis et deliciosa. vult em̄ luxuria habere molliciem corpoy. molliciem operū. mollicie ciborum. molliciem vestimentorum. Est em̄ fm̄ fido. quidaz piscis qui dicit mulus. eo q̄ sit mollis et tenerim⁹. quo si q̄s plus debito vsus fuerit. aciem oculoy bebetat. et odorē piscis in eo generabit. Talis em̄ luxuria que. s. mollis ē et deliciosa. qz reuera ista sua mollicie oculos intellectus et rationis bebetat et p̄turbat. et odorem bone fame in odorē piscis et in opinionē grauē et infamē cōmutat. Luxuria etiā mollis ex eo dicit. q̄ animos eneruat et dissipat. ita q̄ q̄ ipaz sequit̄ ad cūcta vicia remollit. vñ Hugo de setō victo. dicit. q̄ luxuria est immoderata carnis petulantia. importuna lues. dulce venenum. pernicioza potatio. q̄ et corpus debilitat et animū remollit. Est igit mollis et deliciosa. Septimo dico q̄ ista est grauis et iniuriosa. Luxuria em̄ iniuriatur deo. qz eius sedat imaginem. Sibip̄. qz suam p̄piaz dissipat aīam. Proximo. qz suam maculat filiam vel vxorem. qd̄ potissime p̄t̄ in adulterio vel in incestu. Luxuria em̄ nō est p̄tenta malo. p̄p̄io immo vt cōiter vult iniuriare viuere in alieno. Quia scz luxuriosi alioz filias vxores p̄ posse maculant. et q̄nqz alienas filias stuprāt et sedāt. et q̄nqz p̄p̄ias p̄sanguineas inficiūt et defraudāt. q̄nqz sponsas ipsius christi virgines sc̄timoniales sedare et corrūpere magis tentant. et quāto vident p̄sonas erga deū meliores. tanto ipsas inuadunt fortius et impugnat. Teste em̄ Hiero. in epla Libidinosa mens ardētius honesta p̄sequit̄. Ecce ergo quō oibus iniuriat luxuria. s. do. sibi. primo. Deo qz imaginē dei in vultu suo exp̄ssam non reueret. sed sicut dicit. i. Cor. vj. tollit membrū xp̄i et facit membrū meretricis Sibi. qz qui fornicat peccat in corpus suū. Ibidem. Proximo insup. qz p̄tra legē p̄cupiscit et rem et vxorem p̄p̄mi sui Exod. xx. et Deut. v. Et illud Hiero. v. Equi amatores in feminas. vnus q̄sqz ad vxorē p̄p̄mi sui biniebat. Proximo nihilominus generi. q̄n. s. illas sedāt q̄ sunt de sua parentela. qz. s. sicut de talibus dicit Deo. iij. Fur̄ti et adulteri unum inuaduerunt sup̄ terrā. et sanguis sanguinem tetigit. Sanguinem dico. i. illos vel illas de sua p̄sanguinitate. Et tñ scriptū est Esa. ix. q̄ vestimentuz mixtum sanguine erit in cōbustionē et abus ignis. Nature nihilominus iniuriat in q̄ntū iux̄ aplm̄ Ro. j. In semetip̄is p̄ mollicie et sodomiam p̄p̄ia corpa sua p̄tumel̄is afficere nō verent̄. Et tamē scriptū ē. i. Cor. vj. Neqz adulteri neqz molles neqz masculoz p̄cupitatores regnū dei possidebūt. Est igit luxuria grauis et iniuriosa. Nā sicut dicit Aug. li. xv. de ciui. dei. Sicut iniquū est cupiditate possidēdi trāsgredi limitē agror. ita iniquū est libidine p̄cubēdi trāsgredi limitē mor. Iniq̄ est q̄ et iniuriosa. Octauo dico q̄ luxuria leuis ē et impetuosa. Est em̄ sicut ignis in stupa. q̄ subito et ex arrupto oīa succēdit cū impetu. Mēbra em̄ hūana s̄t stupea. et iō subito per luxuriā fiūt ignea. Ignis em̄ iste est sicut ignis q̄ inuenit̄ ī mōtib⁹ ep̄bestijs in licia q̄ cremat oīa etiā lapides. nec aq̄ p̄t̄ extingui. Verūt̄ tūc extinguit̄. q̄n̄ terra aut fenū desup̄ asp̄git. sicut dicit Pl̄. li. de nālī mūdi bystoria in fine lib. ij. Quia reuera ignis luxurie ita ē for̄ et ipetuosus. et maxie q̄n̄ bitumē aut pinguedo carnaliū deliciarū p̄comitat̄ eunt dē. q̄ etiā lapides. i. viros lapideos atqz fortes et in bono p̄posito stabiles et potētes suppeditat et assumit. et eos superat atqz vicit. Quia. s. sic dicit Hiero. in epla Matri et filie mētes ferreas libido domat. Patuit in sanone fortissimo. David sc̄tissimo et strēuissimo. Salomone sapiētissimo. q̄s luxuria sup̄auit. Nulla em̄ aq̄ sapie aut p̄spertat̄ mūdane ad hūc ignē etiā ad extinguedū p̄t̄ sufficere. q̄n̄ immo talia ipm̄ āplius solēt augmētare Sap. xvij. Ignis in aq̄ valebat supra suā vtutē. sola em̄ t̄ra seu fenū. i. sola cōsideratio terreit̄ et mortalit̄ et hūane vilitat̄. q̄. s. fenū et t̄ra dicit Esa. xl. Nis caro fenū. ad talē ignē luxurie extinguedū p̄ficat. et ad ipm̄ sup̄andū h̄mōi sola cōsideratio p̄uale scit. Sic em̄ b̄t̄s Ber. dicit. Nihil valet aq̄ tomādū carnis

Vicia sic considerare quis futura sit caro mortua. Ardēs est ergo et impetuosa. vñ Hiero. in epla. Q ignis infernalis luxuria. cui? materia gula cui? flama supbia. cui? scitille prauna colloca. cui? sum? infamia. cui? cinis inopia. cui? finis gebena. Est igitur luxuria ardēs et impetuosa. Non dico q luxuria est indigēs et penuriosa. Costat em q luxuriosi laute volūt viuere. p̄ciose vesti. nihil laborare. et ocium se ctari. ex qbus paupertas et indigētia solet seq. vñ Aug. li. de doct. p̄piana dicit. Luxuria deo et hoib? et virtutibus est inimica. p̄dit oēm subam. et dñ ad p̄ntē allicit voluptatē. futura nō recogitat paupertatē. Figura si vis Luc. xv. de filio p̄digo. de q dicit q dissipauit subas suas viuendo luxurioso. rē.

Decimo dico q luxuria est latitās et caliginosa. qz sez sp̄ vult fieri in locis abditi et obscuro. p̄ turpitudine suā nevi deat. sic etiā de vrsis q more hūano inuicē coeūt dī. Et dī q qñ volūt in sil carnalis puenire. p̄fundissima et abdita loca q̄rūt. Oculis em adulteri obfuit caliginē. d. nō me vidit oculus Job. xxiij. Undecimo dico q ista est penitens et singultuosa. lz em hō rōnalis p luxuria inuoluat. et ad actus vneris inclinē. attedēs tñ ad vilitatē actus. faculiter penitet. et illud malū qd facit sibi displicet. et dñ carne delectat actualitē corde dolet. Quidā em sē lapides magnetis q quosdā hnt angulos ferrū attrabētēs. et qsdā etiā am retrabētēs. Quia reuera inē angulos illos inueniunt qñqz aliq q ferrū hnt fugare et repellere. lz aliq soleāt vt cōiter ipm afferre et attrabere. Sic vere lz multi anguli. i. multē pditiōes r̄vane voluptates sint i luxuria. q mentē attrahit et allicūt. si tñ diligēt reuoluas. multos angulos. i. mltas pditiōes i luxuria repies. q p̄certo mentē sanā retrahit et auertūt. Quia p̄certo in luxuria (si hñ p̄siderat) mltas se attractiua et retractiua. et plura p̄nie et displicētē inductiua. qz voluptatis et cōplacētē causatiua. Hñ q dicit Inno. de pdit. vili. bu. Qz luxuria mentē effemiat. corpus eneruat. maculat aiaz. sedat psonā. Et sequit. Hāc inq̄t p̄cedit ardor et petulātia. hāc sociat fetor et immūditia. Hāc sequit dolor et p̄nia. Est igitur penitēs et singultuosa. Duo. decimo dico q ista est discordās et tumultuosa. Q̄t lites q̄t bella. q̄t dissensionēs p luxuriā facte sūt. Mōne p̄ luxuriā cōmissas cū paride et helena troya destructa fuit. Mōne p̄ fabinas a romanis raptas ortū fuit bellum durissimū rē. vñ Inno. c. vt. s. dicit de luxuria. q ista est q p̄tha polim p̄uertit. sychem cū p̄lo suo pemit. filios iude p̄culsit. tribū beniamin delevit. filios hely in bello p̄stravit. bec Quā occidit. Amā suspēdit. Plurimos lapidauit. Rubē maledixit. Sansonē deduxit. Salomonem a deo reduxit. Verū est q p̄ speciē mlieris multi pierunt. Patet q luxuria est discordis et tumultuosa. Tercio decimo dico q luxuria est imprudens et portētiosa. et istud potissime p̄ctat ad p̄ctū sodomiticū. qd qz p̄ natura ē. merito p̄t dici mōstruosus et portētiosus. vñ Sen. li. de nālīb? q̄stionib? loquēs de illo vilissimo abscentio q cū suo suo act? illos turpissimos exercebat dicit. q ille faciebat portētiosos cōcubitus. qd? nulla vox satis acra ē. et tñ vt ait gliabaf in illis Et hñ certe portētiosa. q nullū mōstrū maḡ est p̄ter intentionē nature q̄ sit istud. Et tñ p̄culdubio mltas sunt i qd? tantū degenerauit nā q in talib? maculāt sui effigē saluātoris. Isti sūt de qd? dicit apls Ro. i. Qui qz nō pbauerūt dē bē in noticia. tradidit illos de? i reprobuū sensuz. et in passiōes p̄tumelie. vt faciāt qd eis nō expedit masculi in masculos turpitudine opantes. Et aduerte q ad hñōi crimi nis detestatiōne monet Natura. Figura. Scriptura. Natura dico. qz. s. vt cōit nullū aial est qd hñōi act? exerceat. qnimo ponit liber de nā rerū q canē piscis talis ē nature q mascul? a p̄e dōsi affecdit sup femellā qñ vult coire cū ipa. Illa nō vt ait abhorēs talē p̄cubiū more p̄suetō et debito se applicat. et sic debitū masculo suo p̄stat. iux illud. j. Cor. vii. Air vxori debitū reddat sibi et vxor viro. Cui? tñ p̄uū faciūt aliq. siles colūbis de qd? legit q qñ se senes se rum obliuiscunt. ita q mascul? saltat sup masculū. De be ricijs dicit plini. q in loco p quē exēit et eijūt stercore. se p̄tingit q̄natiōnis officia exerceō sic tales vilissimi rē. Et sic hñ p̄tat q tales vel bestie vel peiores bestie sūt. Sicut ei ponit Qui. de trāformali. r. fabula. vj. Amatūte fuerūt ppli in cipro. q hospites suos dō Joui imolabāt. q scelere